
（一般会計）
１１１１　　　　歳歳歳歳　　　　　　　　入入入入 　　（単位：千円）

（臨時財政対策債）
（臨時財政対策債除く）

【増減の主なもの】 （単位：千円）

（町税）

個人町民税 (355,850→323,172） （0→8,270）

法人町民税 (34,217→26,847) （7,233→23,932）

（繰入金） （0→84,000）
(77,000→150,000) （0→4,580）

減債基金 (290,000→300,000) （0→19,669）
（諸収入） （26,775→38,235）

(11,816→5,374) （29,750→37,948）
(6,733→0) （10,268→18,463）

（0→13,090）
(340,800→350,800) （0→100,000）
(39,700→12,200) （0→10,428）
(57,000→32,400) （0→5,454）

（40,275→51,075）
(14,255→23,028) （28,983→10,818）
(13,042→21,219) （23,696→3,923）
(94,392→86,232) （34,012→22,791）

（34,200→28,500）
(0→137,979) （6,666→161）
(67,764→76,471) （10,230→900）
(0→6,000)
(31,900→47,450) （2,750,000→
(38,648→6,211) 　　　　　2,850,000）
(21,804→8,119)

市町村合併支援交付金

公営住宅整備事業

△ 32,437
△ 13,685

就農条件整備事業補助金

△ 24,600

15,550

4,580

チャレンジプラン支援事業補助金 8,195

中山間地域等直接支払推進事業補助金

19,669子ども手当負担金

子ども手当負担金
支援法介護給付費国庫負担金

認知症対策強化事業補助金
地域活力基盤創造交付金

国庫支出金

児童手当費負担金
地域住宅交付金

（譲与税・交付金）

地方特例交付金
地方消費税交付金
（国庫支出金）

8,177

寄附金
繰入金
繰越金

臨時財政対策 10,000
道路整備事業

地方揮発油譲与税 8,773

諸収入

△ 27,500

103.2
100.0
118.7

116,108
245,128

106.9

100.0
79.1
90.9

102.9

7.1
15,000 0.2

295,467
736,730 11.6
44,817 0.7

使用料及び手数料

県支出金
財産収入

59.0

149.9

426,600 6.7

1,001 0.0
450,000

地方特例交付金
地方交付税
交通安全対策特別交付金
分担金及び負担金

株式譲渡所得割交付金
地方消費税交付金
ゴルフ場利用税交付金
自動車取得税交付金

101.6
90.6

151.8
103.4
93.3

164.7

96.6
92.8

100,000
△ 100

△ 4,463
△ 2,467

96.0
97.5
80.4

109.6
385.1
91.4

110,842 1.7

△ 8,160
91

△ 1,850

1,371
0

7,243

2.0

4.6
31,581 0.5

0.1
17,833 0.3
21,219 0.3

0.6
2.2

3.0

3,020,000 47.4
1,400 0.01,5000.0

127,514

1,167 0.0
516 0.0

86,232

15.6
1.4
0.1
0.0

893,481 14.0
84,036 1.3
3,838

0.2
43.6

930,324
86,221
4,7760.1
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（再謁）地方交付税+臨時財政対策債）

合　　　　　　計

1,065

区　　　　　　分

地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金

町債

町税

0.0
1.6
0.1
0.3

5,635
19,683
13,976

2,920,000

379,144

140,217
469,500

15,000

34,048
179,359

5.7

70,856
0

△ 29,375
△ 42,900

9,800

6.4
0.3
2.4
7.9

3,370,800

134
94,392

75,800 1.2
350,800 5.5

5,963,000

1.4
5,726

341,000
128,500

109,800 103.4

△ 36,843

491,602
43,446 0.7

0.01,001

6.0

平成21年度予算額

（％）

6,375,000 100.0

平成22年度予算額

当初予算額
（A）

構成比
（％）

131,977

差引増減額 比較

（Ａ）
（Ｂ）

（Ａ）－（Ｂ）

102
382

当初予算額
（B）

構成比

△ 2,185
△ 938

14.9

100.0

5,454

児童手当費負担金

52.9

△ 52,700

412,000

54.73,261,000

（県支出金）

13,090
100,000

△ 6,505

10,428

△ 19,773

10,800
△ 18,165

新農業水利ｼｽﾃﾑ保全対策事業補助金

国保基盤安定負担金

137,979

6,000
8,707

特別医療費補助金

（地方交付税）

△ 8,160

△ 32,678

支援法介護給付費県負担金 11,460

16,699

84,000

10,000
73,000

グリーンニューディール補助金
国勢調査委託金

参議院議員選挙委託金 8,270

△ 5,700
△ 11,221

普通交付税

緑の産業再生プロジェクト事業補助金

8,198

鳥獣被害防止総合対策事業補助金

△ 9,330

100,000

地籍調査補助金

△ 7,370 緊急雇用創出事業補助金

次世代鳥取梨産地育成事業補助金

竹林整備事業補助金

（町債）

△ 6,442

財政調整基金

新エネルギーﾋﾞｼﾞｮﾝ策定事業補助金 △ 6,733
ふるさと融資償還金

自主財源
28.1%

依存財源
71.9%

町税14.0%

繰入金
  7.1%

分担金及び負担金2.0%

諸収入1.7%

財産収入0.7%
使用料及び
手数料   0.5%
繰越金   0.2%
寄附金   0.0%

地方交付税47.4%

県支出金
11.6%

町債6.7%

国庫支出金4.6%

地方消費税交付金    1.4%
地方譲与税              1.3%
自動車取得税交付金 0.3%
地方特例交付金        0.3%
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 0.1%
利子割交付金           0.1%
交通安全対策特別
交付金                     0.0%
配当割交付金           0.0%
株式譲渡所得割
交付金                     0.0%
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